
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

OS MM L̂d 2012 г.

О внесении изм енений в  долгосрочную  целевую  программу 
«П атриотическое воспитание детей и м олодеж и в городе Рязани на 2012 - 2015 годы», 
утверж денную  постановлением  адм инистрации города Рязани от 30.08.2011 №  3778

В целях уточнения м ероприятий долгосрочной целевой програм м ы  «П атриотическое 

воспитание детей  и м олодеж и в городе Рязани на 2012 - 2015 годы», утверж денной 

постановлением  адм инистрации города Рязани от 30.08.2011 №  3778, и объем а их 

ф инансирования, руководствуясь статьям и 39, 41 У става м униципального образования - 

городской округ город Рязань Рязанской области, адм инистрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :

!. Внести в долгосрочную  целевую  программ у «П атриотическое воспитание детей  и 

м олодеж и в городе Рязани на 2012 -  2015 годы», утверж денную  постановлением  

адм инистрации города Рязани от 30.08.2011 №  3778 «Об утверж дении долгосрочной  целевой 

программ ы  «П атриотическое воспитание детей и молодеж и в городе Рязани на 2012 -  2015 

годы » (и редакции постановления адм инистрации города Рязани от 18.11.2011 №  5171), 

следую щ ие изменения:

1.1. П аспорт долгосрочной целевой програм м ы  «П атриотическое воспитание детей и 

м олодеж и в городе Рязани на 2012 -  2015 годы» (далее -  П рограм ма) излож ить в новой 

редакции согласно прилож ению  №  1 к настоящ ему постановлению .

1.2. Раздел 4 «П ланируемы е результаты  реализации П рограм мы » излож ить в новой 

редакции сог ласно прилож ению  №  2 к настоящ ему постановлению .

1.3. Раздел 5 «П еречень м ероприятий П рограммы » излож ить в новой редакции 

согласно прилож ению  №  3 к настоящ ему постановлению .

1.4. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение П рограммы » излож ить в новой редакции 

согласно прилож ению  №  4 к настоящ ему постановлению .



2. Н астоящ ее постановление вступает в силу со  д н я  его оф ициальн ого  опубликования.

3. О тделу по связям  со средствам и м ассовой  инф орм ации  аппарата  адм инистрации

города Рязани  (Я кунина С .Б .) опубликовать настоящ ее постановление в  газете «Рязанские 
ведомости».

4. К онтроль за  исполнением  настоящ его постановления возлож ить н а  зам естителя главы  

адм инистрации Т.Е. П ы ж онкову.

Глава адм инистрации ,  ^  .
В.Е.Артемов



П риложение №  1 
к постановлению  администрации 
города Рязади
О Т 2012 г. №  t  fr& f

П аспорт долгосрочной целевой программ ы  
«П атриотическое воспитание детей и молодежи в ['ороде Рязани на 2012 -  2015 годы»

Н аим енование П рограм м ы Д олгосрочная целевая програм м а «П атриотическое 
воспитание детей  и м олодеж и в городе Рязани на 
2 0 1 2 - 2 0 1 5  годы» (далее -  П рограмма)

Д ата принятия реш ения о разработке 
Программы

П остановление адм инистрации города Рязани от 
11.05.2011 №  2059 «О разработке проекта 
долгосрочной целевой программ ы  
«П атриотическое воспитание детей  и молодежи в 
городе Рязани на 2012 - 2015 годы»

Заказчик П рограм мы А дм инистрация города Рязани

Разработчик П рограм м ы У правление образования и м олодеж ной политики 
администрации города Рязани

О тветственны й исполнитель 
Программы

У правление образования и м олодеж ной политики 
адм инистрации города Рязани

И сполнители П рограм м ы У правление образования и м олодеж ной политики 
адм инистрации города Рязани.
У правление культуры адм инистрации города Рязани 
У правление по ф изической культуре и массовому 
спорту адм инистрации города Рязани.
Территориальное управление -  префектура Советского 
района адм инистрации города Рязани.
Территориальное управление -  префекту-ра 
О ктябрьского района адм инистрации города Рязани. 
Региональное отделение ДО СА А Ф  России по 
Рязанской области (но согласованию )

Цели и задачи П рограм мы Цель. Развитие и соверш енствование системы  
патриотического воспитания подрастаю щ его поколения 
а  городе Рязани.
'Задачи:

1. А ктивное привлечение детей  и молодежи города 
Рязани к участию  в мероприятиях патриотической 
направленности (историко-патриотические, историко
краеведческие, военно-патриотические, военно 
спортивные, посвящ енны е памятны м датам  и др.).
2. Развитие детских и м олодеж ны х общ ественны х 
объединений патриотической направленности, 
действую щ их в образовательны х учреж дениях города 
Рязани.
3. С оздание, развитие и поддерж ка деятельности 
музеев образовательны х учреж дений города Рязани, 
центра патриотического воспитания детей и молодежи 
«В озрож дение», объединений патриотической 
направленности, действую щ их на базе



-)

\

образовательны х учреж дений города Рязани.
4. П роведение м ероприятий, направленных на 
распространение полож ительного опы та по 
патриотическом у воспитанию  подрастаю щ его 
поколения.
5. Развитие поисковой, краеведческой, экскурсионной 
деятельности  в м униципальны х образовательных 
учреж дениях

С роки и этапы  реализации  П рограммы 2 0 1 2 - 2 0 1 5  годы. П рограм м а реализуется в 1 этап

О бъем ы  и источники ф инансирования 
с разбивкой по этапам  реализации

Общ ий объем средств, планируем ы й на реализацию  
П рограммы • 10 954 ты с. руб., в том числе по годам 
реализации:

2012 г. -  2 301 тыс. руб.
2013 г. - 2  661тыс. руб.
2014 г .- 2  971 гыс. руб.
2015 г. -  3 021 ты с. руб.

Из них по источникам:
С редства бю дж ета города Рязани 
В с е г о -  10 954 ты с. руб.
В том числе по годам:

2012 г . - 2  301 тыс. руб.
2013 г. -  2 661ты с. руб.
2014 г .- 2  971 тыс. руб.
2015 г. -  3 021 ты с. руб.

П ланируем ы е результаты  реализации 
П рограммы

- доля детей  и м олодеж и, принявш их участие в 
м ероприятиях патриотической направленности, в 
общ ем числе обучаю щ ихся в общ еобразовательны х 
школах города Рязани: 2012 \. -  45% . 2013 г. -  50% ,
2014 г .- 5 5 % ,  2015 г . -6 0 % ;
- доля детей и м олодеж и, состоящ их в детских и 
молодеж ны х объединениях патриотической 
направленности, действую щ их на базе 
образовательны х учреж дений города Рязани, в общ ем 
числе обучаю щ ихся в общ еобразовательны х школах 
города Рязани: 2012 г. -  8,6% , 2013 г. -  9,8% , 2014 г. -  
11,08%, 2015 г. -2 0 ,3 % ;
- доля образовательны х учреж дений, получивш их 
м атериально-техническую  поддерж ку на реализацию  
программ и проектов патриотической направленности, 
в общ ем числе образовательны х учреж дений города 
Рязани: 2012 г. -  9,2% , 2013 г. -13.1% , 2014 г. -  17,1%,
2015 г. -2 1 .1 % ;

- доля образовательны х учреж дений города Рязани, 
обеспеченны х инф ормационно-методическими 
м атериалами, в общ ем  числе образовательных 
учреж дений города Рязани, реализую щ их программы 
патриотической направленности: 2012 г. -  35% . 2013 г.
-  40% , 2014 г. -  45% , 2015 г. - 45% ;

- доля детей и молодежи, охваченных поисковой, 
краеведческой, экскурсионной деятельностью , в общем



3

числе обучаю щ ихся 8 общ еобразовательны х школах 
города Рязани: 2012 г. -  7,3% . 2013 г. -  8,6% , 2014 г. -  
9,8% , 2015 г  -  11%

О ж идаем ы й эф ф ект от реализации 
Программы

С оциальны й эфф ект от реализации  Программы:

соверш енствование системы  патриотического 
воспитания детей и м олодеж и в городе Рязани;

- развитие детских  и м олодеж ны х общ ественны х 
объединений патриотической направленности, 
действую щ их в общ еобразовательны х учреж дениях 
города Рязани;

• увеличение количества музеев и музейны х уголков, 
объединений патриотической направленности в 
образовательных учреж дениях на 10 единиц;
- привлечение 60%  детей  и молодеж и, обучаю щ ихся в 
общ еобразовательны х учреж дениях, к участию  в 
м ероприятиях патриотической направленности;

- привлечение 11% детей  и м олодеж и, обучаю щ ихся в 
общ еобразовательны х учреж дениях, к активной 
поисковой, краеведческой, экскурсионной 
деятельности



П рилож ение № 2 
к постановлению  администрации 

города Рязани 
от 72012 г.

4. П ланируемы е результаты  реализации Программы

№
п/п

Цель, задачи, 
направленные 

на достижение цели

Показатели 
(индикаторы), 

характеризующие 
достижение цели

Единица
измерения

Базовое 
значение 

показателя 
(индикатора) 

(на начало 
реализации

ДЦП)
2011 г.

Планируемое значение 
показателя (индикатора) по годам 

реализации

Планируемое 
значение 

показателя 
(индикатора) за 

период 
реализации

ДЦП

Исполнитель

2012 г. 2013 г. 2014 г. 2015 г.

Цель. Развитие и совершенствование системы патриотического воспитания подрастающего поколения в городе Рязани

1. Задача 1.
Активное привлечение детей 
и молодежи города Рязани к 
участию в мероприятиях 
патриотической 
направленности(историко
патриотические, историко
краеведческие, 
военно-патриотические, 
военно-спортивные, 
посвященные памятным 
датам и др.)

Доля детей и 
молодежи, 
принявших участие 
в мероприятиях 
патриотической 
направленности, в 
общем числе 
обучающихся в 
общеобразователь
ных школах юрода 
Рязани

% 40 45 50 55 60 60 Управление
образования

и
молодежной

политики
(далее

УОиМП)

Л Задача 2.
Развитие детских и 
молодежных общественных 
объединений 
патриотической

Доля детей и 
молодежи, 
состоящих в 
детских и 
молодежных 
объединениях

% 7.3 8.6 9.8 11,08 20.3 20,3 УОиМГ!



2

направленности, 
действующих в 
образовательных 
учреждениях города Рязани

патриотической 
направленности, 
■действующих на 
Зазе
общеобразователь
ных учреждений 
орода Рязани, в 
^бщем числе 
обучающихся в 
общеобразователь
ных школах города 
Рязани

-> Задача 3.
Создание, развитие и 
поддержка деятельности 
музеев образовательных 
учреждений города Рязани, 
центра патриотическою 
воспитания детей и молодежи 
«Возрождение», объединений 
патриотической 
направленности, 
действующих на базе 
образовательных учреждений 
города Рязани

Д о л я

образовательных
учреждений,
получивших
материально-
техническую
поддержку на
реализацию
программ и
проектов
патриотической
направленности, в
общем числе
образовательных
учреждений
города Рязани

% 5,1 9,2 13,1 17,1 21.1 21,1 УОиМП

4. Задача 4.
Проведение мероприятий, 
направленных на 
распространение 
положительного опыта по 
патриотическому воспитанию 
подрастающего поколения

Доля
образовательных 
учреждений 
города Рязани, 
обеспеченных 
информационно- 
методическими 
материалами, в 
общем числе

% 30 35 40 45 45 45 УОиМП



3

образовательных.
учреждений
города
Рязани,
реализующих
программы
патриотической
направленности

5. Задача 5.
Развитие поисковой, 
краеведческой, 
экскурсионной деятельности 
в муниципальных 
образовател ь н ых 
учреждениях

Доля детей и 
молодежи, 
охваченных 
поисковой, 
краеведческой, 
экскурсионной 
деятельностью, в 
общем числе 
обучающихся в 
общеобразова
тельных школах 
города Рязани

% 6,1 7,3 8,6 9,8 11 1 i УОиМ11

Д оля детей и молодежи но показателям , характеризую щ им достиж ение цели по задачам № №  1. 2. 5 вычисляется как отнош ение количес тва 
детей  и м олодеж и (принявш их участие в м ероприятиях патриотической направленности, состоящ их в детских и м олодеж ны х объединениях 
патриотической направленности, охваченны х поисковой, краеведческой, экскурсионной деятельностью ) к общ ей численности обучаю щ ихся в 
общ еобразовательны х ш колах города Рязани. Д ля расчета использую тся данны е отчета управления образования и молодеж ной политики 
адм инистрации города Рязани за соответствую щ ий год и данные отчета 76-рик за  соответствую щ ий учебный год.

Доля образовательны х учреж дений города Рязани, обеспеченных информационно-методическими материалами, вычисляется как 
отнош ение количества образовательны х учреж дений города Рязани, обеспеченных информационно-методическими материалами, к общ ему числе 
образовательны х учреж дений города Рязани, реализую щ их программы патриотической направленности.

Д оля образовательны х учреж дений, получивш их м атериально-техническую  поддержку на реализацию  программ и проектов 
патриотической направленности, вы числяется как отнош ение количества образовательных учреж дений, получивш их материально-техническую  
поддерж ку на реализацию  программ и проектов патриотической направленности, к общ ему числу образовательных учреж дений города Рязани.



П рилож ение №  3 
к постановлению  администрации 

г  города Рязани
г. №

5. П еречень м ероприятий П рограммы

№
п/п Цель, задачи, мероприятия

Источники
финансирова

кия

Всего
(тыс.
руб.)

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) Срок

исполнения
Исполнитель Ожидаемый

результат
2012 г. 2013 г. 2014 г. 2015 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Цель.
Развитие и 
совершенствование 
системы патриотического 
воспитания
подрастающего поколения 
в городе Рязани

Задача 1.
Активное привлечение 
детей и молодежи города 
Рязани к участию в 
мероприятиях 
патриотической 
направленности (историко
патриотические, историко
краеведческие, военно- 
патриотические, военно- 
спортивные, посвященные 
памятным датам и др.)

Доля детей и 
молодежи, 
принявших 
участие в 
мероприятиях 
патриотической 
направленности, в 
общем числе 
обучающихся в 
общеобразователь 
ных школах 
города Рязани:
2012 г.-45% ;
2013 г.-50% ;
2014 г.-55% ;
------ i------------------ 1



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.1 Проведение мероприятий, 
посвященных 200-летнему 
юбилею победы России в 
Отечественной войне 1812 
года (приобретение призов, 
сувениров для поощрения 
победителей и участников 
мероприятия)

Средства
бюджета

города
Рязани

20 20 2012 год Администрация 
города Рязани, 
территориальное 
управление - 
префеетура 
Советского района 
(далее -  префеетура 
Советского района)

2015 г. -  60%

1.2. Проведение мероприятий, 
посвященных дням 
воинской славы России и 
памятным датам истории 
России (приобретение 
призов, сувениров для 
поощрения победителей и 
участников мероприятия)

Средства
бюджета

города
Рязани

200 50 50 50 50 2012-2015 годы Администрация 
города Рязани, 
префектура 
Советского района

1.3 Мероприятия, 
посвященные Дню защиты 
детей

Средства
бюджета

города
Рязани

108 27 27 27 27 2012-2015 годы УОиМП

1.4 Проведение фестивалей 
военно- патриотической 
песни

Средства
бюджета

города
Рязани

960 240 240 240 240 2012-2015 годы Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани 
(далее -  управление 
культуры)

60 15 15 15 15 УОиМП

1.5 Организация цикла 
тематических кинопоказов

Средства
бюджета

города
Рязани

80 20 20 20 20 2012-2015 годы Управление
культуры



3
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.6 Проведение
театрализованных военно
исторических шоу- 
программ

Средства
бюджета

города
Рязани

240 60 60 60 60 2012-2015 годы Управление
культуры

1.7 Проведение мероприятий, 
посвященных 70-летию 
Победы в Великой 
Отечественной войне 1941- 
1945 г. г.

Средства
бюджета

города
Рязани

50 50 2015 год УОиМП

1.8 Проведение фестиваля игр 
народов России 
(приобретение призов, 
сувениров для поощрения 
победителей и участников 
мероприятия)

Средства
бюджета

города
Рязани

28 7 7 7 7 2012-2015 годы Администрация
города Рязани,
территориальное
управление-
префеюура
Октябрьского
района (далее -
префеюура
Октябрьского
района)

1.9 Проведение городских 
мероприятий спортивно - 
технической 
направленности

Средства
бюджета

города
Рязани

140 20 40 40 40 2012-2015 годы УОиМП
ДОСААФ

1.10 Проведение городского 
конкурса плакатов военной 
тематики

Средства
бюджета

города
Рязани

10 10 2012 год УОиМП

1.11 Проведение городских 
открытых судомодельных 
соревнований

Средства
бюджета

города
Рязани

30 10 10 10 2013-2015 годы УОиМП

1.12 Городской конкурс 
детского художественного 
творчества «Мы -  дети

Средства
бюджета

города

32 8 8 8 8 2012-2015 годы УОиМП



4
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

планеты Земля» Рязани

1.13 Проведение городского 
смотра-конкурса отрядов 
Поста № 1

Средства
бюджета

города
Рязани

40 10 10 10 10 2012-2015 годы УОиМП

1.14 Проведение городских 
спортивно -  массовых 
мероприятий 
патриотической 
направленности

Средства
бюджета
города
Рязани

2000 500 500 500 500 2012-2015 годы Управление по 
физической 
культуре и 
массовому спорту 
(далее -  УФКиМС)

1.15 Конкурс детских рисунков 
«Пешеход. Пассажир. 
Водитель»

Средства
бюджета

города
Рязани

35 5 10 10 10 2012-2015 годы УОиМП

1.16 Проведение городской 
выставки творческих работ 
детей с ограниченными 
возможностями здоровья

Средства
бюджета

города
Рязани

41 8 11 И 11 2012-2015 годы УОиМП

1.17 Проведение городского 
конкурса «Школа живет 
выпускниками»

Средства
бюджета
города
Рязани

30 10 10 10 2013-2015 годы УОиМП

1.18 Проведение мероприятий 
военно-патриотической 
направленности с 
учащимися 
образовательных 
учреждений, в том числе 
военно-спортивные игры 
«Зарничка», «Патриот»

Средства
бюджета

города
Рязани

407 56 117 117 117 2012-2015 годы УОиМП

Итого по задаче 1 Средства
бюджета
города
Рязани

4 5 И 1056 1135 1135 1185



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Задача 2.
Развитие детских и
молодежных
общественных
объединений
патриотической
направленности,
действующих в
образовательных
учреждениях города
Рязани

Доля детей и
молодежи,
состоящих в
детских и
молодежных
объединениях
патриотической
направленности,
действующих на
базе
образовательных 
учреждении 
города Рязани, в 
общем числе 
обучающихся в 
общеобразователь 
ных школах 
города Рязани:
2012 г -8,6% ;
2013 г.-9,8% ;
2014 г .-  11,08%;
2015 г. -  20,3%

2.1 Проведение молодежных 
патриотических акций

Средства
бюджета

города
Рязани

405 135 135 135 2013-2015 годы УОиМП

2.2 Проведение акции 
«Забота» по 
благоустройству 
мемориалов и мест 
захоронения воинов, 
погибших в годы Великой 
Отечественной войны, 
локальных войнах и 
конфликтах, возложение 
цветов и венков к 
памятникам и мемориалам

Средства
бюджета

города
Рязани

220 40 60 60 60 2012-2015 годы УОиМП

2.3 Открытие акции «Вахта 
Памяти» в
общеобразовательных
учреждениях

Средства
бюджета
города
Рязани

40 10 10 10 10 2012-2015 годы УОиМП

Итого по задаче 2 Средства
бюджета

города
Рязани

665 50 205 205 205



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Задача 3.
Создание, развитие и 
поддержка деятельности 
музеев образовательных 
учреждений города Рязани, 
центра патриотического 
воспитания детей и 
молодежи «Возрождение», 
объединений 
патриотической 
направленности, 
действующих на базе 
образовательных 
учреждений города Рязани

Доля
образовательных 
учреждений, 
получивших мате
риально-техничес
кую поддержку на 
реализацию 
программ и 
проектов 
патриотической 
направленности, в 
общем числе 
образовательных 
учреждений 
города Рязани:
2012 г.-9 ,2% ;
2013 г .-  13,1%;
2014 г .-  17,1%;
2015 г. -  21,1%

3.1 Поддержка и развитие 
школьных музеев, 
экспозиций и комнат 
боевой славы

Средства
бюджета

города
Рязани

850 200 130 260 260 2012-2015 годы УОиМП

3.2 Создание виртуальных 
музеев на базе 
муниципальных 
образовательных 
учреждений

Средства
бюджета

города
Рязани

400 100 150 150 2012 год УОиМП

3.3 Обеспечение 
жизнедеятельности 
городского центра 
патриотического 
воспитания детей и 
подростков
«Возрождение», сводного 
отряда Поста № 1

Средства
бюджета

города
Рязани

700 175 175 175 175 2012-2015 годы УОиМП

3.4 Конкурс музеев 
образовательных 
учреждений города Рязани

Средства
бюджета

города
Рязани

125 20 35 35 35 2012-2015 годы УОиМП



7
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Итого по задаче 3 Средства
бюджета
города
Рязани

2 075 495 340 620 620

Задача 4.
Проведение мероприятий, 
направленных на 
распространение 
положительного опыта по 
патриотическому 
воспитанию
подрастающего поколения

Доля
образовательных
учреждений
города Рязани,
обеспеченных
информационно-
методическими
материалами,
в общем числе
образовательных
учреждений
города Рязани,
реализующих
программы
патриотической
направленности:
2012 г.-35% ;
2013 г.-40% ;
2014 г. -45% ;
2015 г.-45%

4.1 Краеведческий слет 
«Военные судьбы 
родственников глазами 
современных детей»

Средства
бюджета

города
Рязани

140 50 30 30 30 2012-2015 годы УОиМП

4.2 Проведение семинаров для 
учителей города по 
проведению туристско- 
краеведческих и 
патриотических 
мероприятий

Средства
бюджета

города
Рязани

330 90 120 120 2013-2015 годы УОиМП

4.3 Проведение городского 
слета участников Поста 
№ 1

Средства
бюджета
города
Рязани

180 30 50 50 50 2012-2015 годы УОиМП

4.4 Организация и проведение 
выездных сборов для 
участников Поста № 1

Средства
бюджета

города
Рязани

600 200 200 200 2013-2015 годы УОиМП

4.5 Издание сборников работ 
по итогам слетов, 
семинаров, конференций 
по вопросам

Средства
бюджета

города
Рязани

450 300 50 50 50 2012-2015 годы УОиМП



8
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

патриотического
воспитания

4.6 Проведение 
муниципального этапа 
областного
патриотического конкурса- 
фестиваля «Слово доброе 
посеять...»

Средсчва
бюджета

города
Рязани

10 2012 год УОиМП

4.7 Проведение городского 
конкурса по 
пагриотическому 
воспитанию детей и 
молодежи

Средства
бюджета

города
Рязани

105 35 35 35 2013-2015 годы УОиМП

4.8 Проведение городской 
интеллектуальной игры 
«Красная книга Рязанской 
области»

Средства
бюджета

города
Рязани

24 8 8 8 2013-2015 годы УОиМП

4.9 Проведение городского 
конкурса
исследовательских 
проектов «Наш край 
Рязанский»

Средства
бюджета

города
Рязани

24 8 8 8 2013-2015 годы УОиМП

Итого по задаче 4 Средства
бюджета

города
Рязани

1 863 390 471 501 501

Задача 5.
Развитие поисковой,
краеведческой.
экскурсионной
деятельности в
муниципальных
образовательных
учреждениях

Доля детей и
молодежи,
охваченных
поисковой,
краеведческой,
экскурсионной



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

5.1 Проведение походов, 
экспедиций, экскурсий по 
памятным местам 

г. Рязани, Рязанской 
области, г. Москвы, Тулы, 
Коломны и т.д.

Средства
бюджета

города
Рязани

700

400

100

100

200

100

200

100

200

100
2012-2015 годы

УОиМП

УФКиМС

деятельностью, в 
общем числе 
обучающихся в 
общеобразова
тельных школах 
города Рязани:
2012 г .-7,3% ;
2013 г .-8,6%;
2014 г.-9 ,8% ;
2015 г .-  11%

5.2 Заключение договоров со 
сторонними 
организациями для 
проведения экскурсий по 
памятным местам

Средства
бюджета
города
Рязани

120 30 30 30 30 2012-2015 годы Администрация 
города Рязани, 
префеетура 
Советского района

5.3 Создание и поддержка 
деятельности поисковых 
отрядов, организованных 
на базе муниципальных 
образовательных 
учреждений

Средства
бюджета
города
Рязани

350 50 100 100 100 2012-2015 годы УОиМП

5.4 Проведение городских 
соревнований по туризму

Средства
бюджета

города
Рязани

180 30 50 50 50 2012-2015 годы УОиМП

5.5 Проведение городских 
соревнований «Школа 
безопасности»

Средства
бюджета

города
Рязани

90 30 30 30 2013-2015 годы УОиМП

Итого по задаче 5 Средства
бюджета

города
Рязани

1840 310 510 510 510

Итого по цели Средства
бюджета

города
Рязани

10954 2301 2661 2971 3021



10
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Итого по Программе Средства
бюджета
города
Рязани

10954 2301 2661 2971 3021

В том числе: 6906 1274 1654 1964 2014 УОиМП

2400 600 600 600 600 УФКиМС

1280 320 320 320 320 Управление
культуры

340 100 80 80 80 Администрация 
города Рязани, 
префектура 
Советского 
района

28 7 7 7 7 Администрация 
города Рязани, 
префектура 
Октябрьского 
района

П лановая степень охвата програм м ны м и м ероприятиям и проблемного направления составляет 100 % .

Д оля м ероприятий, которые представляю т собой текущ ую  деятельность подведомственны х управлению  образования и молодежной 
политики  адм инистрации города Рязани учреж дений, составляет не более 20% .



П рилож ение №  4 
к постановлению  администрации 

города Рязани
/  Л  _ _ —ок

-  » V ^ V « W  А Л О Ш 1П

г.

6. Р есурсное обеспечение П рограм м ы

П ериод
реализации

7ТТГТТ

Н аим енование ГРБС О бъем ы  и источники ф инансирования с разбивкой 
по годам и  ГРБС , ты с. руб.

ДЦ11 Бю дж ет города Рязани
2012 г. Всего 2301

У О иМ П 1274
У К 320

У Ф К иМ С 600
А дм инистрация 

города Рязани
107

2013 г. Всего 2661
У О иМ П 1654

У К 320
У Ф К иМ С 600

А дм инистрация 
города Рязани

87

2014 г. Всего 2971
У О иМ П 1964

У К 320
У Ф К иМ С 600

А дм инистрация 
города Рязани

87

2015 г. В сего 3021
У О иМ П 2014

У К 320
У Ф К иМ С 600

А дм инистрация 
города Рязани

87

Итого В сего 10954
У О иМ П 6906

У К 1280
У Ф К иМ С 2400

А дм инистрация 
города Рязани

368

О бъем ы  ф инансирования м ероприятий П рограм м ы  носят прогнозны й xapaicrep и  подлеж ат 
еж егодному уточнению  при  принятии  бю дж ета города Рязани на очередной ф инансовы й год и 
плановы й период.


